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Nr 90.

Ankom till riksdagens kansli den 11 augusti 1914 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Iiungl. 
Maj:t angående utredning och förslag i fråga om ökat 
statsbidrag till kommunernas folkskoleutgifter.

(2:a avd.)

I en av greve R. G. Hamilton m. fl. inom andra kammaren vackt’ 
till statsutskottets förberedande behandling överlämnad motion (nr 128) 
har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
det Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning, på vilket sätt ökade 
statsbidrag till kommunernas folkskoleutgifter lämpligast böra utgå för att 
skattebördorna skola minskas och samtidigt de bättre skolformerna vinna 
ökad utbredning, samt att Kungl. Maj:t ville, om möjligt till nästkom
mande riksdag, framlägga de förslag, till vilka utredningen kan föranleda.

Beträffande den till stöd för framställningen förebragta utredningen 
får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill till en början erinra om en under innevarande riksdag 
av herr N. Helger inom andra kammaren väckt motion (nr 155), däri 
hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att 
Kungl. Maj:t måtte taga i övervägande, vad från statens sida kan göras 
för förbättring av folkskoleväsendet på landsbygden. Denna hemställan



blev av andra kammarens första tillfälliga utskott (utlåtande nr 2) tillstyrkt 
och av andra kammaren bifallen. Sedan motionen av första kammaren 
remitterats till dess första tillfälliga utskott, har sistnämnda utskott (ut
låtande nr 4) på anförda skäl hemställt, att första kammaren matte pa det 
sätt biträda andra kammarens i ärendet fattade beslut, att kammaren^ för 
sin del beslutar, det riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t täcktes taga i övervägande, vad som från statens sida kan 
göras för förbättring av folkskoleväsendet på landsbygden genom bere
dande av ekonomiskt understöd åt fattiga, skattetyngda kommuner och om 
möjligt redan till nästkommande riksdag framlägga de förslag, vartill en 
blivande utredning må giva anledning.

Denna framställning har av första kammaren avslagits, och har så
lunda den av motionären berörda frågan förfallit.

Såsom uppenbart synes vara, erbjuder den nu berörda, av herr Helger 
väckta motionen till sitt syftemål så stora likheter med greve Hamiltons 
förevarande motion, att, ehuru utskottet till fullo behjärtar angelägen
heten av åtgärders vidtagande för åstadkommande av förbättrat folkskole
väsende på landsbyggden, utskottet likväl, med hänsyn till den behandling 
inom riksdagen herr Helgers motion erhållit, ej anser sig kunna förorda 
den nu föreliggande motionen, utan får utskottet i anledning härav hem
ställa,

att ifrågavarande motion icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

O O

Stockholm den 11 augusti 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.
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Närvarande: Se under utlåtande nr 89.


